

SPZOZ-ZP/7D/2022

Kępno, dnia 04.07.2021r.

Otrzymują:

[https://platformazakupowa.pl/pn/szpital\\_kepno](https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_kepno)

Dotyczy:

przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa odczynników i materiałów zużywalnych do wykonywania badań MORFOLOGII KRWI z automatycznym rozdziałem krwinek białych i oznaczeniem retikulocytów wraz z dzierżawą analizatorów automatycznych (podstawowego i backup) dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kępnie”. – oznaczenie sprawy: SPZOZ-ZP/7D/2022.

Działając na podstawie art.284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019r. poz. 2019 ze zm.) Zamawiający – Samodzielny publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kępnie udziela odpowiedzi na pytania zadane do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia niniejszego postępowania:

**Pytanie nr 1**

I. Dotyczy pkt II.1.3.8)

Zwracamy się z prośbą o poprawienie omyłki i zmianę na zapis: „Ustawa z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974).” **ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokona zmiany zapisu w SWZ**

II. Dotyczy pkt III. 2.3 SWZ:

Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zapisu: „z wyłączeniem krwi kontrolnej, która jest rozdysponowywana wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego”. Krew kontrolna jest materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew. Obecnie nie ma na rynku dostępnej krwi kontrolnej o dłuższym okresie ważności. **ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokona zmiany zapisu w SWZ**

III. Dotyczy Wzoru Umowy, Załącznik nr 2 do SWZ:

**§2 ust. 6:**

Uprzejmie prosimy o zastąpienie słowa „oraz” na „lub” i dopuszczenie dostania faktury w formie papierowej lub w wersji elektronicznej. Oryginał faktury może być tylko w jednej formie.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokona zmiany zapisu w zał.nr 2 wzór umowy DOSTAWY**

**§2 ust. 11:**

Czy Zamawiający dopuści możliwość uzyskania dostępu online 24h na dobę do aktualnych kart charakterystyk na stronie internetowej Wykonawcy? Jeżeli tak proponujemy uzupełnienie zapisu: „lub zapewni całodobowy dostęp online do karty charakterystyki na stronie internetowej pod adresem: .....”. **ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokona zmiany zapisu w zał.nr 2 wzór umowy DOSTAWY**

**§5 ust. 4:**

Prosimy o usunięcie zapisu lub o jego modyfikację poprzez dodanie zdania: „za wyjątkiem okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”. Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 3) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych. Prosimy również o tożsamą modyfikację we Wzorze Umowy Dzierżawy (Załącznik nr 2a do SWZ) w §5 ust. 8. **ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokona zmiany zapisu w zał.nr 2 wzór umowy DOSTAWY oraz zał.nr 2a wzór umowy DZIERŻAWY.**

§8 ust. 1 lit. b i c:

Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości pozostałej do realizacji umowy, nie zaś od wartości umowy brutto. W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, rozwiązanie umowy może dotyczyć niewielkiej partii odczynników, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia brutto umowy na dostawę będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. Prosimy również o tożsamą modyfikację we Wzorze Umowy Dzierżawy (Załącznik nr 2a do SWZ) w §6 ust. 1 lit. b i c)). **ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokona zmiany zapisu w zał.nr 2 wzór umowy DOSTAWY oraz zał.nr 2a wzór umowy DZIERŻAWY.**

§8 ust. 3:

Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie: „odsetek ustawowych zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.” Prosimy również o tożsamą modyfikację we Wzorze Umowy Dzierżawy (Załącznik nr 2a do SWZ) w §5 ust. 9. **ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokona zmiany zapisu w zał.nr 2 wzór umowy DOSTAWY oraz zał.nr 2a wzór umowy DZIERŻAWY.**

IV. Dotyczy Umowy:

Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?  
**ODPOWIEDŹ: TAK**

V. Dotyczy Załącznika nr 1B do SWZ, Parametry graniczne analizator hematologicznego i analizatora backup oraz warunki jego serwisowania, pkt 18:

Czy Zamawiający wymaga, aby wyniki kontrolne w ramach kontroli międzynarodowej były przesyłane automatycznie z analizatorów bezpośrednio po wykonaniu oznaczenia, bez konieczności dodatkowego zatwierdzenia przez Użytkownika? **ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga aby wyniki kontrolne w ramach kontroli międzynarodowej były przesyłane automatycznie z analizatorów bezpośrednio po wykonaniu oznaczenia.**

VI. Dotyczy Załącznika nr 1B do SWZ, Parametry graniczne analizator hematologicznego i analizatora backup oraz warunki jego serwisowania, pkt 30:

Czy Zamawiający wymaga, aby system kontroli jakości był częścią oprogramowania własnego analizatora, bez konieczności dołączania oprogramowania zewnętrznego sterującego pracą aparatu?  
**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga aby system kontroli jakości był częścią oprogramowania własnego analizatora.**

VII. Dotyczy Załącznika nr 1B do SWZ, Parametry graniczne analizator hematologicznego i analizatora backup oraz warunki jego serwisowania, pkt 11:

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, czy w związku z wymogiem weryfikacji wyniku PLT w torze optycznym, Zamawiający wymaga, aby wynik weryfikacji PLT był parametrem diagnostycznym, zwalidowanym przez producenta, posiadającym zakresy referencyjne tak aby mógł być prezentowany na wyniku pacjenta, przesyłany do LSI i być wykorzystywany przez klinicystów w dalszym leczeniu pacjentów? **ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga by wynik badania weryfikacyjnego płytek w torze optycznym z wykorzystaniem fluorescencyjnej cystometrii przepływowej był parametrem diagnostycznym, który przesyłany jest do laboratoryjnego systemu informatycznego i prezentowany na wyniku, a co za tym idzie wykorzystywany przez zleceniodawców badania.**



**SAMODZIELNY PUBLICZNY  
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ  
W KĘPNIE<sup>®</sup>**



ISO 9001:2015

Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu.  
Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

Podpisano: *Dyrektor SPZOZ w Kępnie*  
*/-/Beata Andrzejewska*